
1 

 

 
 

Протокол №5-3 

26.04.2016 

 Беркетмэ №5-3 

26.04.2016 

 

Об инструкции по ведению  

делопроизводства Электропрофсоюза РТ ВЭП 
 

В настоящее время в Общественной организации «Всероссийский 

Электропрофсоюз» действует Типовая инструкция по ведению делопроизводства, 

утверждённая постановлением Президиума ЦК «Электропрофсоюз» от 16 апреля 

2013 года. Данное постановление и Типовая инструкция была доведена до 

первичных профсоюзных организаций Электропрофсоюза РТ ВЭП в 2013 году. 

Однако, анализ документов, поступающих от первичных профсоюзных 

организаций, свидетельствует о разном подходе к оформлению. В первую очередь 

это касается применения символики Профсоюза, его названия, полного и 

сокращённого наименования территориальной организации, написания почтовых 

адресов, названия должностей и т.п. 

Недостатки и неточности, допускаемые при оформлении документов, влияют 

на их юридическую силу, поскольку организационно-распорядительные документы 

приобретают юридическую силу и статус официального документа только при 

условии их правильного оформления. 

С целью систематизации и упорядочения ведения делопроизводства 

Татарстанской республиканской организацией Всероссийского Электропрофсоюза 

была разработана Инструкция по ведению делопроизводства. В связи с 

изложенным, 

Президиум Электропрофсоюза РТ ВЭП 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Проект Инструкции по ведению делопроизводства Электропрофсоюза РТ ВЭП 

вынести на утверждение II пленума Электропрофсоюза РТ ВЭП.  

Киршин А.С. 

 

Председатель          

 

    

 Х.Ю. Ахунзянов 


